(2) *Cum aliis verbis compositis*: Pl. Amph. 849 adduco cognatom ab navi. Liv. 22, 48, 2 ab suis adequitasset. Ter. eun. 465 dona adsunt a Phaedria. Pl. Amph. 149 a portu advenit. Cic. Phil. 5, 42 advolabat ad urbem a Brundisio. Pl. Pers. 530 arcessivit illam a navi. Pl. trin. 1019 qui ab alieno cohiberent manus; mil. 340 nullum commeatum hinc esse a nobis. Cic. ad Att. 8, 9, 3 litterae ab aliis ad nos commeant. Pl. Men. 158 concede huc a foribus. Cic. Tusc. 1, 94 (Hypanis fluvius) ab Europae parte in Pontum influit. Stat. silv. 5, 2, 168 ab collibus Albae intrat nuntius. Caes. 7, 24 ne quod tempus ab opere intermitteretur. Procil. ap. Varr. l. l. 5, 148 (Curtium) a Concordia versum praecipitatum. Pl. epid. 286

ab alqo prohibere; Cic. Verr. 4, 144 praedones ab .. Sicilia p. Verg. 3, 647 ab rupe Cyclopas prospicio. Ov. hal. 58 provolvitur ursus ab antris. Nep. Alc. 4, 4 clam se a custodibus subduxit. Cic. Q. Rosc. 37 te ab tuis subselliis testem suscitabo. Pl. Aul. 235 ab asinis ad boves transcendere.

(3) *Cum verbis simplicibus*: Acc. praet. 37 dexterum cepit cursum ab laeva signum. Pl. mil. 1151 ab summo ne rusum cadas. Verg. 3, 447 ab ordine cedunt. Nep. Hann. 9, 4 templum custodiunt ab Hannibale. Cic. Sex. Rosc. 107 ab eo partem praedae tulerunt. Pl. Pers. 435 a foro fugiunt; trin. 262 fugat se ab suo contutu. Ov. trist. 1, 2, 84 a patria fuga. Caes. civ. 3, 19 fugitivis ab saltu Pyrenaeo. Pl. epid. 58 ab legione epistulas mittebat; rud. 539 qui a fundamento movisti mare. Sall. Cat. 32, 1 ab incendio urhem munitam. Pl. Bacch. 792 ab transenna turdus lumbricum petit. Cato agr. 65 (oleam) a foliis purgato; 151, 4 (areas) ab herbis p. Lucr. 5, 313 ruere silices a monte. Claud. Quadr. ap. Gell. 17, 2, 14 Capitolium servasse a Gallis; Sen. di. 6, 17, 3 fontem a confusione peioris undae s. Varr. l. l. 5, 137 (spinas) ab terra agricolae solvunt. Pl. Stich. 338 celeri curriculo fui a portu. Val. Max. 4, 7, 2 ab infestis telis tegere. Acc. trag. 318 ab classe ad urbem tendunt. Cic. Deiot. 22 quibus (copiis) finis suos ab excursionibus tueretur. Varr. r. r. 1, 12, 4 ab hac utraque (nimbis et praedonibus) superiora loca tutiora. Caes. 7, 36 tuto ab hostium incursu commeari.

β) *Tropice*: (1) Naev. com. 92 abeatis ab ignavia. Cic. Lig. 19 a communi utilitate aberrare; Verr. 1, 4 rationem veritatis ab hoc ordine abindicari; Sull. 11 me ambitio ab illa cogitatione abstrahat. Caes. civ. 1, 4 totum se ab eius amicitia averterat. Cic. Sest. 103 ab industria plebem ad desidiam avocari. Ter. hec. 200 declinatam ab aliarum ingenio. Cornif. 3, 3, 4 a via recta deduci; Cic. n. d. 2, 148 a timore d.; Q. Rosc. 46 qui semel a virtute deflexit. Liv. 9, 34, 15 degenerare a familia. Cic. Lael. 76 a sapientium familiaritatibus oratio delabatur. Ov. fast. 3, 356 dependet fides a veniente die. Iuv. 7, 173 ad pugnam rhetorica descendit ab umbra. Cic. rep. 3, 33 (lex) a fraude deterreat; Liv. 40, 47, 8 d. suos ab auxilio ferendo. Varr. r. r. 1, 23, 4 (legumina) ab agri utilitate diiuncta. Cic. orat. part. 139 vera a falsis diiudicare; Brut. 307 a proposito ratione diversa. Nep. Cat. 1, 3 ab eo perpetua dissensit vita. Pl. Bacch. 342 me effugisse a vita maritima. Cic. Deiot. 3 dolor elicere veram vocem possit ab invito; fin. 3, 36 quae (disciplinae) virtutem a summo bono excludunt. Cic. inv. 2, 128 ut ab scripto recedatur. Ov. trist. 1, 11, 12 ab hoc cura mens relevata. Ter. hec. 23 remotum ab studio. Cic. ep. 5, 17, 1 (tempora) me a scribendo retardarunt. Ter. Ph. 2 poetam retrahere ab studio. Cic. ad Brut. 1, 15, 9 a furore revocare. Pl. asin. 774 suspiciones ab se segregat; capt. 710 abs te seorsum sentio. Cic. inv. 2, 100 hoc ab rebus omnibus separatim considerare; 2, 55 facti ab definitione separatio.

(2) *Cum aliis verbis compositis*: Cels. 1, pr. aditum fieri ab ali-

qua ratione. Hyg. fab. 45 mortem a propinquis adesse. Caes. civ. 1, 58 ab scientia ad virtutem confugiebant. Cic. har. resp. 46 a dissensionibus conquiescamus. Sall. Jug. 15, 5 animum a libidine continuit. Cic. Cat. 4, 15 ab expectatione sortis conversos. Pl. trin. 278 me abs tuo conspectu occultabo. Cic. Cael. 6 ab his fontibus profluxi ad hominum famam; Pomp. 19 a periculo prohibete rem publicam; Font. 28 ab cupiditate prolapsus verbum; inv. 2, 66 contumeliam propulsare a nobis; 1, 24 ab eo quod odit animum traduci.

(3) *Cum verbis simplicibus*: Pl. Amph. 327 homo a me malam rem arcessit. Ter. ad. 870 hoc fructi ab eis fero, odium. Cic. leg. 1, 39 ab . . societate rei publicae facessere; leg. agr. 3, 6 procul a suspicione fugit; Verr. 4, 112 fugitivis ab iure et ab legibus; Phil. 14, 15 cum tristis a Mutina fama manaret. Itala, Ex. 32, 12 (Lugd.) parce ab ira furoris tui. Arnob. 5, 9 ab maledictis pausam facere. Cic. Font. 25 a cupiditate profectum. Sil. 11, 219 a torvo surgebant lumine flammae. Cato orig. 5, 1 secundae res trudere solent a recte consulendo.

γ) *Cum nominibus urbium, terrarum, etc.*: Pl. Amph. 1078 ab Acherunte veniam. Pac. trag. 318 nihilne a Troia adportat fando? quod vulgo interpretantur a regione Troiae; Varr. sat. Men. 471 domum ab Ilio revertero. — *de ora maritima sive portu*: Cic. ep. 15, 3, 2 ab Epheso in Syriam navibus profectus; Caes. civ. 3, 24 Libo discessit a Brundisio. — *Acc. trag. 682 eiecta ab Argis exsulo*. Cic. div. 1, 95 oraculum aut ab Hammone aut a Dodone petebant; ad Att. 7, 13, 7 Pompeius a Teano Larinum versus profectus est; Verr. 2, 99 a Vibone Veliam venissem. Caes. civ. 3, 108 exercitum a Pelusio Alexandriam evocavit. Sall. Jug. 61 ab Zama discedit. *Ap. Liv. saepissime (cf. Ellendt, de praep. a cum nominibus urbium iunctae, apud Livium maxime, usu. Königsb. in Pr. 1843 sq.): 35, 37, 6 Euthymidas ab Athenis — eum domicilio delegerat locum — Thebas processit. 37, 45, 3 P. Scipio ab Elaea, cum primum pati laborem viae potuit, venit. Plerumque usurpatur praep. ab, cum distantia loci significatur*: Varr. r. r. 3, 1, 6 via Salaria non longe a Reate; 3, 2, 14 ad quartum vicesimum lapidem a Roma. Cic. ad Att. 16, 8, 1 non longe a Capua.

Cic. ad Att. 5, 20, 3 qui Syriam a Cilicia dividit. Sall. Jug. 18, 9 Libyes freto divisi ab Hispania. Sen. n. q. 7, 3, 2 ab Aegypto in Graeciam transtulit.

b) *Cum verbis incipiendi, nascendi, sim.*: Pl. trin. 885 si ante lucem occipias a meo primo nomine. Anon. de morib. 49, p. 140 W. dissensio ab alio incipiat, a te reconciliatio; Cic. rep. 1, 56 (Arat.) a Iove i. putat. Sall. hist. 1, 17 M. a Ti. Graccho seditiones coepere; Sen. di. 11, 12, 4 Zenoni, a quo c. Stoicorum sapientia; Tac. hist. 2, 47 civile bellum a Vitellio c. Varro, l. l. 10, 62 initium facere a sexto casu; r. r. 2, 4, 9 ab suillo genere immolandi i. sumptum videtur; Tac. ann. 15, 49 i. coniurationis non a cupidine ipsius fuit; 1, 31 orto ab unaetvicesimanis i. (rabiei). Cornif. 1, 4, 6 a benivolentia principium constituemus; ab lege p. capere oportebit; 3, 6, 11 p.